



Indian Council for Cultural Relations
Azad Bhavan, I.P. Estate,
New Delhi-110002

Notice Inviting Tender

Indian Council for Cultural Relations invites sealed quotations to reputed eligible bidders for Content development, editing/proof reading, designing and printing of the book (printed version) and E-book in English titled: “**India: The Mother of Democracy**”; Author – **Mr. Priyadarshi Dutta**, under the supervision of **Prof. Santishree Pandit**. The bidders should have technical capacity, resources/ technical staff and minimum of five years’ experience in undertaking works of similar nature. Bidder should provide samples from previous work and sample design for the required task.

Job description and specifications for book & ebook

1	Availability of book	English soft copy in interactive e book format, as well as printed copies of book
2	No. of copies for buy-back	200
3	Book Size	6.25"x9.50" (Royal size)
4	Print Area	5'*8'
5	No. of Words	60,500(Approx.)
6	No. of Pages	280 (Approx.)
7	Colour Pages	25 (Cover page + 1 double side in each chapter)
8	Text Paper	Sun-Shine/ Shisha-Shine, Natural shade, Printing Paper-80gsm
9	Jacket	Matt Lamination (Emboss +Foil)
10	End Paper	Darker shade then Jacket
11	Binding	Sewn Hard Binding (with Jacket) ; perfect
12	Language	English
9	Scope of work	<p>a) The task will involve Editing/proof reading, designing & printing (as required) of the provided content.</p> <p>b) Designing: Developing the overall concept of the book that reflects the nature of the book, design should be original and contemporary.</p>

		<p>c) The e-book should be equally compelling on different media and devices (such as tablets and smart phones), given that more and more users are accessing digital content on the new-generation platforms and devices.</p> <p>d) E version of the book should be interactive with activated links to easily take the viewer to various social media platforms and websites, page turning facilities etc. The QR codes should be added on e- version as well as printed version of the book (assistance may be provided by ICCR through its empanelled agency).</p> <p>e) Once the proof reading and editing of the document/ book is completed, it may be sent to ICCR for final approval before printing.</p>
10	Delivery	The Agency/Company/Firm will prepare the final approved document for printing and handover (1) final design (in PDF) for printing and interactive e-Book for upload online and (2) final design files and other elements in open editable and usable format. Once approved the printed book has to be delivered within 10 days of the approval from ICCR.
11	Rates	Total cost of designing & production delivery as a package job (including editing, proof reading, designing and printing and E Book etc.) to be quoted in lump sum inclusive of all taxes, duties & delivery charges.
12	Sample of paper	The paper samples of book to be submitted along with the quotations.
13	Guidelines to be followed at the time of submitting quotation	<p>a) No advance will be paid by the ICCR for Production, paper or any other items.</p> <p>b) Transparencies to be printed, may be of any size and no additional payment will be made for variation in sizes.</p> <p>c) Copies of the printed book of ICCR are to be delivered within the stipulated time mentioned in the delivery schedule.</p>
15	Design samples	The quotation should be accompanied with a sample original design for cover page of the book along with two samples of previous work, which will be considered as the property of the ICCR at no additional cost.
16	EMD (Earnest Money Deposit)	Rs. 20,000/- EMD (may be submitted by the bidder of the total worth of the project in the name of DIRECTOR GENERAL, INDIAN COUNCIL FOR CULTURAL RELATIONS, NEW DELHI in the form of Demand Draft/ Banker's Cheque/ Bank Guarantee only.

17	Performance security	Performance Security is to be obtained from the successful bidder awarded the contract for an amount of 10% percent of the value of the contract as per GFR to ensure due performance of the contract.
18	Payment	<p>a) No advance payments will be made.</p> <p>b) Complete payment of the dues will be made once the task is completed and approved by the Competent Authority of ICCR on receipt of original bill.</p>
19	Cancellation of the Tender	The ICCR reserves the right to cancel/ terminate the work order at any point of time without giving any reason whatsoever or due to inadequate service provided.
20	Penalty	<p>a) Delay in completion of work will attract penalty to the Vendor which may be decided by the Council on ascertaining the time loss and on approval of the competent authority of ICCR.</p> <p>b) Notwithstanding ICCR's right to cancel the order, liquidated damages for late delivery at 1% (One percent) of the undelivered portion of order value per week will be charged for every week's delay in the specified delivery schedule subject to a maximum of 10% of the value of the order value.</p> <p>c) ICCR reserves it's right to recover these amounts by any mode such as adjusting from any payments to be made by ICCR to the Bidder. Liquidated damages will be calculated on per week basis.</p>

Important Dates:

1	Tender No.	ICCR/Pub/India Democracy/2021-22
2	Name of the work	Content development, Designing, and Printing and e book creation Services
3	Date & Time of tender publication & download	01 February, 2022 1600 hrs
4	Last Date and Time of submission of tender	17 February, 2022 Up to Time 17:00 hrs.
5	Date and Time of opening of Financial Bid	18 February, 2022 1600 hrs.

Financial Bid format:

S. No.	Particulars	Amount (₹)
1.	Editing, proofreading and designing	
2.	Interactive e book	
3.	Printing cost for 200 books	
4.	GST/ taxes, if any	
5.	Total cost	

The companies fulfilling the above conditions may submit their best quote in sealed envelope to **Sri Y L Rao, Director, Indian Council for Cultural Relations, Azad Bhavan, IP Estate, New Delhi – 110 002** latest by 17 February, 2022 at 1700 hours, super scribing the envelope "Quotation for Designing, printing of Book and eBook"


(Y L Rao)
Director
01.02.2022



Indian Council for Cultural Relations
भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद्

भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद्

आजाद भवन , आईपी एस्टेट,

नई दिल्ली-110002

निविदा आमंत्रण सूचना

भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद् ने प्रो. शांतिश्री पंडित की देखरेख में शीर्षक " इंडिया: द मदर ऑफ डेमोक्रेसी"; लेखक - श्री प्रियदर्शी दत्ता के लिए प्रतिष्ठित योग्य बोलीदाताओं को सामग्री विकास, संपादन / प्रूफ रीडिंग, डिजाइनिंग और किताब की छपाई (मुद्रित संस्करण) और अंग्रेजी में ई-बुक के लिए सीलबंद कोटेशन आमंत्रित करती है। बोलीदाताओं के पास तकनीकी क्षमता, संसाधन/तकनीकी स्टाफ होना चाहिए और समान प्रकृति के कार्यों को करने में कम से कम पांच साल का अनुभव होना चाहिए। बोलीदाता को पिछले कार्य से नमूने और आवश्यक कार्य के लिए नमूना डिजाइन प्रदान करना चाहिए।

पुस्तक और ईबुक के लिए जॉब का विवरण और विनिर्देश

1	पुस्तक की उपलब्धता	इंटरैक्टिव ई-बुक प्रारूप में अंग्रेजी सॉफ्ट कॉपी, साथ ही पुस्तक की मुद्रित प्रतियां
2	बाय-बैक के लिए प्रतियों की संख्या	200
3	पुस्तक का आकार	6.25"x9.50" (रॉयल आकार)
4	प्रिंट क्षेत्र	5'*8'
5	शब्दों की संख्या	60,500 (लगभग)
6	पृष्ठों की संख्या	280 (लगभग)
7	रंग पेज	25 (कवर पेज + प्रत्येक अध्याय में 1 डबल साइड)
8	टेक्स्ट पेपर	सन-शाइन/ शीशा -शाइन , नेचुरल शेड, प्रिंटिंग पेपर-80जीएसएम
9	जैकेट	मैट लैमिनेशन (एम्बॉस + फ़ॉइल)
10	अंत कागज	गहरा शेड फिर जैकेट
11	बाइंडिंग	सिलना हार्ड बाइंडिंग (जैकेट के साथ); उत्तम
12	भाषा	अंग्रेजी
9	काम की गुंजाइश	a) कार्य में प्रदान की गई सामग्री का संपादन / प्रूफ रीडिंग,

		<p>डिजाइनिंग और प्रिंटिंग (आवश्यकतानुसार) शामिल होगा।</p> <p>b) डिजाइनिंग: पुस्तक की समय अवधारणा का विकास करना जो पुस्तक की प्रकृति को दर्शाता है, डिजाइन मूल और समकालीन होना चाहिए।</p> <p>c) ई-बुक: विभिन्न मीडिया और उपकरणों (जैसे टैबलेट और स्मार्ट फोन) पर समान रूप से दमदार होनी चाहिए, यह देखते हुए कि अधिक से अधिक उपयोगकर्ता नई पीढ़ी के प्लेटफॉर्म और उपकरणों पर डिजिटल सामग्री का उपयोग कर रहे हैं।</p> <p>d) पुस्तक का ई संस्करण सक्रिय लिंक के साथ इंटरैक्टिव होना चाहिए ताकि दर्शक आसानी से विभिन्न सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म और वेबसाइटों, पेज टर्निंग सुविधाओं आदि पर पहुंच सकें। क्यूआर कोड ई-संस्करण के साथ-साथ पुस्तक के मुद्रित संस्करण पर भी जोड़े जाने चाहिए (सहायता आईसीसीआर द्वारा अपनी पैनलबद्ध एजेंसी के माध्यम से प्रदान किया जाएगा)।</p> <p>e) एक बार दस्तावेज़/पुस्तक का प्रूफ रीडिंग और संपादन पूरा हो जाने के बाद, इसे छपाई से पहले अंतिम अनुमोदन के लिए आईसीसीआर को भेजा जा सकता है।</p>
10	वितरण	<p>एजेंसी/कंपनी/फर्म मुद्रण के लिए अंतिम अनुमोदित दस्तावेज तैयार करेगी और ऑनलाइन अपलोड करने के लिए अंतिम डिजाइन (पीडीएफ में) छपाई और इंटरैक्टिव ई-बुक के लिए (पीडीएफ में) और (2) अंतिम डिजाइन फाइलों और अन्य तत्वों को खुले संपादन योग्य और प्रयोग योग्य में प्रारूप तैयार करेगी। एक बार स्वीकृत होने के बाद मुद्रित पुस्तक को आईसीसीआर से अनुमोदन के 10 दिनों के भीतर वितरित करना होगा।</p>
11	दरें	<p>पैकेज जॉब के रूप में डिजाइनिंग और प्रोडक्शन डिलीवरी की कुल लागत (संपादन, प्रूफ रीडिंग, डिजाइनिंग और प्रिंटिंग और ई-बुक आदि सहित) सभी करों, शुल्कों और वितरण शुल्कों को मिलाकर एकमुश्त में उद्धृत किया जाना है।</p>
12	कागज का नमूना	<p>पुस्तक के कागज के नमूने कोटेशन के साथ प्रस्तुत किए जाने हैं।</p>
13	कोटेशन सबमिट करते समय पालन किए जाने वाले दिशा-निर्देश	<p>a) उत्पादन, कागज या किसी अन्य मद के लिए आईसीसीआर द्वारा कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा।</p>

		<p>b) मुद्रित की जाने वाली पारदर्शिता , किसी भी आकार की हो सकती है और आकारों में भिन्नता के लिए कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा।</p> <p>c) वितरण कार्यक्रम में उल्लिखित निर्धारित समय के भीतर आईसीसीआर की मुद्रित पुस्तक की प्रतियां वितरित की जानी हैं।</p>
15	डिजाइन के नमूने	कोटेशन के साथ पिछले काम के दो नमूनों के साथ पुस्तक के कवर पेज के लिए एक नमूना मूल डिजाइन होना चाहिए, जिसे बिना किसी अतिरिक्त लागत के आई.सी.सी.आर. की संपत्ति के रूप में माना जाएगा।
16	ईएमडी (बयाना राशि जमा)	रु. 20,000/- ईएमडी महानिदेशक, भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद, नई दिल्ली के नाम पर बोलीदाता द्वारा परियोजना के कुल मूल्य के केवल डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक /बैंक गारंटी के रूप में जमा किया जा सकता है।
17	निष्पादन सुरक्षा	अनुबंध के उचित प्रदर्शन को सुनिश्चित करने के लिए जीएफआर के अनुसार अनुबंध के मूल्य के 10% प्रतिशत की राशि के लिए अनुबंध से सम्मानित सफल बोलीदाता से प्रदर्शन सुरक्षा प्राप्त की जानी है।
18	भुगतान	<p>a) कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा।</p> <p>b) मूल बिल प्राप्त होने पर कार्य पूरा होने और आईसीसीआर के सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित होने के बाद देय राशि का पूरा भुगतान किया जाएगा।</p>
19	निविदा रद्द करना	आईसीसीआर के पास बिना कोई कारण बताए या प्रदान की गई अपर्याप्त सेवा के कारण किसी भी समय कार्य आदेश को रद्द/ समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है।
20	दंड	<p>a) काम के पूरा होने में देरी से विक्रेता को जुर्माना लगेगा जो समय की हानि का पता लगाने और आईसीसीआर के सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर परिषद द्वारा तय किया जा सकता है।</p> <p>b) आदेश को रद्द करने के आईसीसीआर के अधिकार के बावजूद, प्रति सप्ताह ऑर्डर मूल्य के बिना सुपुर्दगी वाले हिस्से के 1% (एक प्रतिशत) पर देर से वितरण के लिए परिसमाप्त हर्जाना निर्दिष्ट डिलीवरी शेड्यूल में प्रत्येक सप्ताह की देरी के लिए शुल्क लिया जाएगा, जो कि अधिकतम 10% आदेश मूल्य के मूल्य के अधीन होगा। ।</p>

		c) आईसीसीआर के पास किसी भी तरीके से इन राशियों की वसूली का अधिकार सुरक्षित है, जैसे कि आईसीसीआर द्वारा बोली लगाने वाले को किए जाने वाले किसी भी भुगतान से समायोजन करना। परिसमापन नुकसान की गणना प्रति सप्ताह के आधार पर की जाएगी।
--	--	---

(यह कोटेशन अँग्रेजी कोटेशन का हिन्दी अनुवाद है। कृपया अँग्रेजी के कोटेशन को वरीयता दें।)

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

1	निविदा संख्या	आईसीसीआर/प्रका/इंडिया डेमोक्रेसी/2021-22
2	कार्य का नाम	पुस्तक के सामग्री विकास, डिजाइनिंग और मुद्रण और ई-पुस्तक निर्माण सेवाएं
3	निविदा प्रकाशन और डाउनलोड करने की तिथि और समय	01 फरवरी, 2022 1600 बजे से
4	निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय	17 फरवरी, 2022 समय 17:00 बजे तक।
5	वित्तीय बोली खोलने की तिथि एवं समय	18 फरवरी, 2022 1600 बजे।

वित्तीय बोली प्रारूप:

क्रमांक	विवरण	राशि (₹)
1.	संपादन, प्रूफरीडिंग और डिजाइनिंग	
2.	इंटरएक्टिव ई बुक	
3.	200 पुस्तकों की छपाई की लागत	
4.	जीएसटी/कर, यदि कोई हो	
5.	कुल लागत	

उपरोक्त शर्तों को पूरा करने वाली कंपनियां सीलबंद लिफाफे में श्री वाईएल राव, निदेशक, भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद, आजाद भवन, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली -110 002 को 17 फरवरी, 2022 तक 1700 बजे, सुपर स्क्राइबिंग में लिफाफा "डिजाइनिंग, पुस्तक और ईबुक की छपाई के लिए कोटेशन" में अपना सर्वश्रेष्ठ उद्धरण प्रस्तुत कर सकती हैं।

वाईएल राव
(वाईएल राव)
निदेशक
01.02.2022